# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8181

**Auteur(s)** : Geoffroy de Mayet, Sées (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1242

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Geoffroi, évêque de Sées, notifie les termes d'un accord passé, dans une contestation relative aux dîmes de Chiray, entre l'abbaye de la Trappe et l'église de Soligny-la-Trappe.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, p. « De bladis et decimis Sagiensi dyocesis », n° XIII, p. 407-408.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentia inspecturis, Gaufridus, Dei permissione sagiensis episcopus, salutem in Domino. Cum inter dilectos filios nostros monachos Domus Dei de Trappa, cisterciensis ordinis, ex una parte, et R., tunc temporis personam ecclesie de Soligneio, ex altera, esset contentio super decimis terrarum quas dicti monachi tradiderunt excolendas hominibus manentibus infra metas predictae ecclesie parrochie, de assensu et vol untatenostra inter eos compositum est ita, quod monachi predicti annuatim percipient duas partes omnium garbarum de decimis terrarum feodi de Chiraio quas tenent homines predicti inter nemus de Chiraio et villam de Soligneio, et predicta ecclesia tertiam garbam et minutas decimas in hominibus dictorum monachorum manentibus in feodo supradicto. Et si sepedicti monachi predictas terras, ex parte vel ex toto, propriis laboribus vel expensis coluerint, de his quas, ut dictum est, coluerint totam decimam percipient, sicut in ipsorum privilegiis continetur. Et ut hac compositio coram nobis facta firmiter teneatur, sigilli nostri munimine roboravimus presens scriptum. Actum anno Domini M° CC° XL° secundo.